CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 382/2024

Assunto: obras

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Sr. Prefeito, na forma regimental, que que intervenha junto à

Secretaria responsável, para realizar a instalação de dois redutores de velocidade

(quebra-molas) na Rua: Avelino Batista de Andrade, próximo ao número: 1631 Bairro:

Jardim Boa Esperança.

J U S T I F I C A T I V A

O intuito dessa proposição resolver a insatisfação dos moradores do bairro

quanto ao excesso de velocidade com os motoristas trafega no local, colocando em

risco todos que por ali transitam.

Sendo assim, a medida ora sugerida trará grandes benefícios à segurança da

comunidade local.

                     Câmara Municipal de Alfenas, em 18 de abril de 2024.

Domingos dos Reis Monteiro

VEREADOR

		2024-04-24T13:06:16-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600